در حدود ریگان باو رسید و آقاخان شکست یافت و دو ثلث لشکر او اسیر شد، ناگفته نماند که از طرف فرمانفرمای هندوستان به وسیله سعید خان بلوچ مساعدتهائی به او شده بود، با همه اینها آقاخان شکست خورد و به قلعه شمیل رفت و از آنجا از راه بیابان گذشته به لاش جوین و گرشک رسید و از آنجا به قندهار رفت (۱۷ ذی‌قعدة ۱۲۵۷/۱۸۴۲ م) و سپس متوجه هندوستان شد، خود آقاخان نوشته است که در آنجا خرج مهمانی ما را خشکه از قرار روزی صد روپیه مقرر کردند. (عبرت افزا ص ۴۹)

^{۱۱} بقول وزیری، طایفه مهنی از بقایای کوفج هستند.

جوانشیر در سال اول با او مدارا داشت، بالاخره میرزا اسدالله در اسفندقه شبانه اطراق کرد، فتحعلیخان با یک هزار تن به عزم شبیخون بر سر او تاخت ولی شکست خورد و فرار کرد و سپاهی برداشته مجدداً به مقابله آمد و گرفتار شد و او را بکرمان بردند و والی بتهرانش فرستاد و بقول صاحب روضه‌الصفاء در طهران همی بود تا در گذشت. این واقعه در سنه ۱۲۵۹/۱۸۴۳ م اتفاق افتاد.

^{۱۳} به روایتی دوازده کرور اصله توت غرس شد!

^{۱۴} در اصل: افغان را.

^{۱۵} در اثل: در همه منزل.

^{۱۶} در ملحقات وزیری، حکومت دوم فضلعلی‌خان در سنه ۱۲۵۹ ذکر شده است.

۱۷ قنات بیگلربیگی تا این اواخر در کرمان معروف و آباد بود و در جلوی دبیرستان بهمنیار پایاب آن قرار داشت.

۱۸ به روایت جغرافی وزیري، «گویند قوش خوب تربیت میکند!»

۱۹ در همین سال بوده است که به روایت مرآت البلدان و روضه الصفا، ابوالحسن خان سردار برادر آقاخان که بکرمان حمله کرده بود توسط بیگلربیگی دستگیر و در پانزدهم رجب به طهران فرستاده شد و دیگر روی رهائی ندید. (ر.ک. حواشی تاریخ وزیري ص ۶۱۷)

۲۰ مسجد وکیل از بناهای مرتضی قلی خان است نه محمداسماعیل خان و در ۱۲۸۷/۱۸۷۰ م بنا شده است (جغرافی وزیري)، البته احتمال دارد که پایه آن در زمان وکیل الملک اول ریخته شده باشد همچنانکه کاروانسرای وکیل نیز همین وضع را داشته است. وکیل الملک در دورترین نقاط کرمان و بلوچستان بناها و آثار آبادی از خود بجای گذاشته از آن جمله: کاروانسرای نایندوراور، آب انبار و کاروانسرای ماهان، قنات وکیل آباد ماهان، حمام بمپور، قنات کلانزهو، حمام دوساری، باغ سرجاز، بند باغین، کاروانسرای رباط، قلعه و باغ صوغان، بازار و کاروانسرای جویبار، حمام و بازار بم، نهر ابارق، قلعه و قنات اسپهکه (نصره آباد)، کاروانسرای تهرود، حمام رودبار، کاروانسرای قلعه عکسر، حمام و تکیه و مسجد لاله زار و کاروانسرای زین الدین. او نه تنها در کرمان، بلکه در سرزمین ولادت خود یعنی قریه یوش مازندران نیز بناهایی ساخته است از آنجمله تکیه یوش که در محرم ۱۲۸۰/۱۸۶۳ م توسط او و بسعی محمد ابراهیم بیگ کرمانی انجام پذیرفته (رساله یوش ص ۶۱)، تنها جایی که از آبادانی وکیل بهره نبرد سیرجان بود، همان شهری که پانزده دوره نمایندگی خود را به اولاد وکیل سپرد!

۲۱ این فهرست از مجموع کتبی که مصحح این کتاب در خصوص کرمان چاپ کرده استخراج شده است و با همه اینها بدون نقص نیست.